АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.04.2015                                                                                                          № 143-р

г. Кореновск

О проведении межмуниципального фестиваля творческих коллективов
городов и районов- побратимов «Наследники мужества», посвященного

70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

В  целях  сохранения,  поддержки  и  реализации  творческого  потенциала
населения Кубани, выявления коллективов и творческих групп достойных быть
отнесенными  к  культурному  достоянию  Краснодарского  края  в  сфере
традиционной  народной  культуры  и  укрепления  дружеских  отношений  с
городами и районами побратимами:

1. Провести в мае 2015 года межмуниципальный фестиваль творческих
коллективов городов и районом побратимов «Наследники мужества» (далее –
фестиваль).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета фестиваля (приложение №1);
2.2. Положение о фестивале (приложение №2);
2.3. Состав жюри фестиваля (приложение №3).
3. Управлению образования администрации муниципального образования

Кореновский  район  (Чагрову),  отделу  культуры  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (Тарасовой)  обеспечить
условия для проведения фестиваля согласно утвержденному положению.

4. Рекомендовать:
4.1.  Отделу  министерства  внутренних  дел  России  по  Кореновскому

району (Данилов) обеспечить охрану общественного порядка.
4.2. Средствам массовой информации (Мигулина,  Роженко)     освещать

ход  подготовки  и  проведения  фестивальных  мероприятий,  согласно
утвержденному плану.

5.Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район  обеспечить

2
размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации
муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет».

6.  Контроль  за  выполнением  распоряжения  возложить  на  заместителя
главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалеву.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 29.04.2015 № 143-р

СОСТАВ
организационного комитета

 межмуниципального фестиваля творческих коллективов городов и районов-
побратимов «Наследники мужества», посвященного 70-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,
председатель;

Тарасова
Евгения Алексеевна

Блюзнюк
Ольга Юрьевна

- начальник отдела культуры администрации
муниципального  образования  Кореновский
район, заместитель председателя;

-заведующий координационно-методическим
отделом МБУК муниципального образования
Кореновский район «Кореновский районный
центр народной культуры и досуга»
секретарь оргкомитета ;

Члены организационного комитета:

Баев
Александр Васильевич

-  руководитель  отдела  культуры
администрации  муниципального
образования город Армавир;

Бурнашов
Виктор Филиппович

- начальник отдела культуры администрации
муниципального  образования  Динской
район;

Чудина
Варвара Витальевна

- главный специалист отдела по делам СМИ
и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального
образования Кореновский район;

2

Лисейкина
Ирина Николаевна

-  Директор  БУК  МО  Динской  район
«Динской  районный  организационно-
методический центр»;

Талицина
Евгения Петровна

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

-  Ведущий  методист  методического  отдела
МБУК «Городской Дворец культуры;

                                                   Т. Г. Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
     от 29.04.2015 № 143-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О  проведении межмуниципального фестиваля творческих коллективов городов
и районов- побратимов «Наследники мужества»,  посвященного  70-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

1. Цели и задачи фестиваля-конкурса

Основными целями и задачами фестиваля являются:
1) сохранение и развитие традиционной культуры народов, проживающих

на территории  Краснодарского края;
2) поддержка и реализация творческого потенциала населения Кубани;
3)  выявление  новых  форм  и  направлений  самодеятельного  искусства,

организация досуга населения Кубани;
4) содействие повышению творческой активности, роста исполнительской

культуры и мастерства коллективов;
5)  духовное,  эстетическое  и  художественное  воспитание  населения

городов и районов;
6) пропаганда героической истории Великой Отечественной войны;
7) воспитание патриотизма, уважения к историческому прошлому края и

страны;
8)  сохранение,  поддержка  и  развитие  традиционных  национальных

культур народов, проживающих на территории Краснодарского края, выявление
коллективов и творческих групп достойных быть отнесенными к культурному
достоянию Краснодарского карая в сфере народной культуры;

9) развитие межмуниципального сотрудничества;
   10)  развитие  массовости  и  повышения  исполнительского  мастерства
самодеятельных коллективов;
         11) обновление репертуара произведениями кубанских композиторов.

2. Организаторы фестиваля

1) администрация муниципального образования Кореновский район;
2) администрация муниципального образования Динской район;
3) администрация муниципального образования город Армавира;.

2

3. Сроки и порядок проведения фестиваля

Фестиваль проводится в мае 2015 года.
Для  участия  в  фестивале  каждое  муниципальное  образование

представляет тематическую программу с участием творческих коллективов и
отдельных  исполнителей  в  форме  творческого  концерта,  который  должны
включать  различные  жанры  художественного  творчества  (вокально-хоровой,
хореографический,  музыкально-инструментальный,  цирковой,  фольклорный и
т.д.).

Конкурсные  программы  должны  быть  общей  продолжительностью  не
более 30 минут.

Возраст участников конкурсной программы муниципального образования
не ограничен.

По  итогам  фестиваля  формируется  концертная  программа  из  числа
лучших коллективов и  исполнителей,  которые примут участие в  торжествах,
посвященных Дню Победы 9 мая в Кореновском городском парке культуры и
отдыха в г. Кореновске, а также в г. Армавире и ст. Динской.

4. Критерии оценки конкурсных концертных программ

1) художественный уровень программы;
2) качество сценария;
3) режиссерско-постановочный уровень программы;
4) зрелищность программы;
5) разножанровость программы;
6) оригинальность;
7) творческое решение художественного оформления;
8) массовость участников концертной программы;
9)наличие  песен,  произведений  о  крае,  муниципальном  образовании;
10)населенном пункте, посвященных тематике фестиваля-конкурса;
11) соблюдения регламента выступления.

5.Награждение победителей.

Победители фестиваля-конкурса награждаются дипломами лауреатов.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

  ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 29.04.2015 № 143-р

СОСТАВ
жюри фестиваля

Тарасова
Евгения Алексеевна

-  начальник  отдела  культуры  администрации
муниципального образования Кореновский район
(председатель);

Березан
Ирина Николаевна

-  преподаватель  фольклорного  отделения
муниципального  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  детей
муниципального  образования  Кореновский  район
детская школа искусств №2 ст. Платнировской;

Бабенко
Тамара Ефимовна

-  педагог  дополнительного  образования
муниципального  образовательного  автономного
учреждения  дополнительного  образования  детей
«Дом  художественного  творчества  детей
муниципального образования Кореновский район;

Константинова
Зоя Васильевна

-  режиссер  Муниципального  бюджетного
учреждения  культуры  муниципального
образования  Кореновский  район  «Кореновский
районный центр народной культуры и досуга»;

Мильченко
Елене Николаевна

-  преподаватель  вокала  муниципального
образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  муниципального  образования
Кореновский район детская школа искусств №1;

Полупанова
Олеся Владимировна

-  преподаватель  хореографии  муниципального
образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  муниципального  образования
Кореновский район детская школа искусств №1;

Радченко
Ольга Геннадиевна

-  заведующий  отделением  теоретика  хоровых
дисциплин муниципального образовательного

                  2

учреждения  дополнительного  образования  детей
муниципального  образования  Кореновский  район
детская школа искусств №1;

Холстинина
Ирина Николаевна

-  директор  муниципального  образовательного
учреждения  дополнительного  образования  детей
муниципального  образования  Кореновский  район
детская школа искусств №2 ст. Платнировской.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   Т. Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ